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Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 14.04.2021 od 17:00 hod. 

 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 
                       Ověřovatelé:  Milena Špůrová  

     Vlastimil Rejl   

 

 

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

 

1. Seznámení s výsledkem výběrového řízení na dětské hřiště v Horní Brusnici - smlouva o dílo 
Starosta obce seznámil zastupitele se závěrem hodnotící komise pro výběrové řízení na firmu, která provede 

realizaci dětského hřiště v Horní Brusnici.  Do výběrového řízení se přihlásily celkem 3 firmy: fa. Bonita 

Group service s.r.o., fa. TR Antoš s.r.o., fa. Tewiko system s.r.o. Dle vyjádření komise, která zkontrolovala 

úplnost přihlášek, byla vybrána firma s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, fa. Tewiko system s.r.o. 

Nabídnutá částka realizace hřiště: 464.120,- Kč. Zastupitelstvo poté diskutovalo o výběru této firmy a následně 

odsouhlasilo uzavření smlouvy o dílo s firmou Tewiko system s.r.o. a pověřuje starostu jejím podpisem. 

         Hlasování: pro 8/ proti 0/zdrželi se 0                                     

                                                                                                               

2. Kupní smlouva na prodej oddělené části p.p.č. 617/2 

Starosta předal zastupitelstvu informaci, že dokumentace spojená s požadovaným prodejem p.p.č. 617/2, dle 

žádosti paní Moniky Krebsové a paní Martiny Haklové, je kompletní. Prodejní cena pozemku  je stanovena 

dle znaleckého posudku na částku ve výši: 12.110,- Kč. Starosta seznámil zastupitele se zněním kupní 

smlouvy. Zastupitelé probrali tento prodej, souhlasí s prodejem a zněním předložené kupní smlouvy. Náklady 

na dokumentaci spojené s prodejem p.p. č. 617/2 (znalecký posudek, geometrický plán a kupní smlouva) hradí 

kupující. Zastupitelstvo odhlasovalo prodej pozemku p.p.č. 617/2 a pověřuje starostu podpisem kupní 

smlouvy.  

                 Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdrželi se 1 
 

 3. Souhlas umístěním stavby biologického filtru u č.p. 86. 

Starosta obce seznámil zastupitele s došlou žádostí investora pana Rostislava Svobody a předložil k projednání 

projektovou dokumentaci na stavební záměr s názvem ,,Biologický filtr u č. p.86 k.ú. Horní Brusnice“. 

Projektová dokumentace řeší doplnění stávající splaškové kanalizace od rodinného domu v Horní Brusnici 

č.p. 86 o biologický filtr. V současnosti je u domu pouze betonový tříkomorový septik s odtokem do vsaku. 

Zastupitelé následně svým hlasováním vyjádřilo souhlas s uvedeným záměrem.    

     

                   Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Jan Štefek Svatopluk Robek 

Lukáš Sychra Petr Kotík 

Vlastimil Rejl Jiří Šimko 

  

Lukáš Plch  
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4. Souhlas umístěním sítě elektrického vedení na p.p.č. 2148.  
Starosta obce seznámil zastupitele s došlou žádostí manželů Petry a Jana Vondroušových o povolení umístění 

kabelu elektrického vedení pod komunikaci p.p.č. 2148  a dále na sloup umístěný na p.p.č. 167. Majitel p.p.č. 

167 pan Ladislav Glos s tímto uložením souhlasí. Starosta předložil zastupitelům dodaný situační snímek se 

zákresem přeřezání  p.p.č. 2148 na úrovni nemovitosti č.p. 264, které jsou žadatelé vlastníci. V dodané žádosti 

je uvedeno, že po realizaci přeložky vedení bude komunikace opět zhutněna. Zastupitelé došlou žádost 

prodiskutovali a za uvedených podmínek s přeřezáním komunikace a umístěním kabelu vedení pod p.p.č. 2148 

souhlasí. 
                   Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 
               

 

 

5. Rozpočtová změna č.2 na vědomí, rozpočtová změna č.3  

Účetní obce seznámila zastupitele s rozpočtovou změnou č.2 na vědomí a s rozpočtovou změnou č.3 ke 

schválení. Zastupitelstvo bere s rozpočtovou změnu č.2 na vědomí a s rozpočtovou změnou č.3 souhlasí. 
                   Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 
 

 

6. Kalkulace ceny vodného  
Starosta obce předložil zastupitelstvu zpracovanou kalkulaci vodného pro rok 2021. Dle předložené 

dokumentace je cena vodného pro fakturaci ve výši 28,- Kč včetně DPH.   Zastupitelstvo probralo jednotlivé 

ukazatele vstupující do kalkulace ceny vodného a následně výši vodného 28,- Kč / m3 pro rok 2021 

odsouhlasilo. Součástí kalkulace je stanovení výše prostředku na obnovu infrastrukturního majetku. Z důvodu 

plánovaných realizací z fondu oprav jsou pro rok 2021 stanoveny tyto finanční částky: Z vodného 240 000,- 

Kč, z rozpočtu 200 000,-Kč. 

                             Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 
                       

 

 

 
   

Diskuze a další informace občanům 
 

Umístění občanky paní Jany Prádlerové do Domova důchodců ve Dvoře Králové nad Labem 
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Usnesení ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice konaného dne 14. 04. 2021 

 

      Usnesení: 

 

a) Usnesení k bodu č. 1. –  
Zastupitelstvo souhlasí se zhotovením dětského hřiště firmou Tewiko system s.r.o.za částku ve výši 

464.120,- Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s touto firmou.  

  

                        Hlasování: pro 8/proti 0/zdržel 0    

 

b) Usnesení k bodu č. 2. –  
Zastupitelé souhlasí s prodejem p.p.č. 617/2, schvalují znění kupní smlouvy, přičemž náklady spojené 

s prodejem p.p. č. 617/2 (znalecký posudek, geometrický plán a kupní smlouva) platí kupující a 

pověřují starostu podpisem kupní smlouvy. 

          Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 1         
 

 

c) Usnesení k bodu č. 3. – 

       Zastupitelé vyhovují žádosti pana Rostislava Svobody o souhlas s umístěním biologického filtru na  

            pozemku u č.p. 86. 
          Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

 
         

    

d) Usnesení k bodu č. 4. –  
Zastupitelstvo vyhovuje žádosti manželů Petry a Jana Vondroušových a povoluje umístění kabelu 

elektrického vedení pod komunikaci p. p. č. 2148. 

         

          Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0         

 

e) Usnesení k bodu č. 5. –  

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtovou změnou č.2 a souhlasí s rozpočtovou změnou č.3.  

 
 

f) Usnesení k bodu č. 6. –  

Zastupitelstvo schvaluje výši ceny vodného pro rok 2021 ve výši 28,- Kč / m3 včetně DPH. 

.           

                   Hlasování: pro 8/proti 0/zdrželi se 0 

               

Termín dalšího zastupitelstva obce bude stanoven na základě došlých žádostí a aktuální pandemické situaci   

 

Starosta ukončil zasedání v 18.00 hod.                                                        Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                      Vlastimil Rejl                                                                 Milena Špůrová  

 

 

 

           

 ......................................                                                                                                 ….………………… 

       Lukáš Plch                                                                                                                    Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                      Starosta             


